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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po iu dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shoqgérues, pér:

PER NJE RISHPERNDARJE Nii VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PER MIRATIMIN
DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"
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Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: CD"

Nr. 1 fageve A4 t€ relacioni shoqérues: 5-

Nr. 1 i fletéve té¢ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
NR. ,DATE . 2024

PiER
NJE RISHPERNDARJE NE VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PF;R MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Tii BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisien Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Per sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e vitit
2024”, pika 1.3 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218  Per progedurat te zbatimit te buxhetit”, pika
2 ¢ Udhezimit nr 1 dt 24.01.2024 < Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024” dhe VKB 140 dt 28.12.2023 *
Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& bashkisé Pogradec pér vitin 2024", Shkresa nr 1815/5 dt 27.03.2024 *
Transferim fondi pér shpenzimet kapitale” , Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
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Te miratoje rishperndarjen e Fondeve té vitit 2024 si mé poshté:

1.1 Pakesohet

Enti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg. Kod
Emertim Projekti
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shuma Projekti
136 00 2136001 05 01110 6020000 1529 8,500,000 KF Pogradeci
SHA
B 136 00 2136001 01 01110 2310000 1529 1,500,000 Projektime
2024
10,000,000
1.2 Pakesohet
Fnti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg. Kod
Emertim Projekti
| Qeverisie Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shuma Projekti
136 00 2136001 05 04260 6020000 1529 8,500,000 Sherbim dru
zjarri
136 00 2136001 01 04260 6020000 1529 1,500,000 Sherbim dru
zjarri
10,000,000

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet ne
varesi prané& Bashkise Pogradec.

3. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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Relacion

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisien Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e vitit
2024”, pika 11.3 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 “ Per progedurat te zbatimit te buxhetit”, pika
7 e Udhezimit nr 1 dt 24.01.2024 “ Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024” dhe VKB 140 dt 28.12.2023 ©
Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& bashkisé Pogradec pér vitin 2024", paragesim perpara jush kété projekt
vendim pér rishpérndarjen e fondeve t¢ viti 2024.

Tek tabela 1.1 zérat e shénuara jané miratuar pér vitin 2024. Zéri shpenzime pér FK Pogradeci SHA
do t¢ rishpérndahen pér shkak té shitjes sé aksioneve. Gjaté vitit 2024 jan€ shpenzuar 26,500,000
leké pér FK Pogradeci SHA dhe pjesa e mbetur po rishpérnadet. Gjithashtu nga zéri Projektime
2024 i cili nuk éshté pérdorur akoma do t& heqim nga fondi 1,500,000 leké.

Tabela 1.2 ka t& b&jé me fondet té cilat jané t& nevojshme pér prokurimin publik Shérbim dru zjarri
né shumén 10,000,000 leké. Né VKB 54 dt 30.04.2024 kemi miratuar fondin prej 1,765,000 lekeé
pér Shérbimin e druve t& zjarrit. Shuma totale pér kété prokurim gshté rreth 12,000,000 leké. Mé
poshté po ju paraqesim pérllogaritjet ¢ fondit.

Bazuar né pikén 2, neni 27, & ligjit nr 57/2020, “Pér pyjet, n¢ shkronjén (a) dhe )c) t& pikés 1, té
nenit 3, t& ligjit nr. 5/2016, daté 04.02.2016, “Per shpalljen ¢ moratoriumit né pyje né Republikén e
Shqipérise”, t& Kreu I, “Pérkufizime”, pikave 1, 2 dhe 18, Kreu III dhe pikés 26, Kreu V, t&€ VKM
nr.438. daté 08.06.2016, “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t€ shitjes s€
materialit drusor e & prodhimeve t& tjera pyjore dhe jo pyjore, i ndryshuar, Drejtoria ¢ Shérbimit
Mbrojtjes sé Pyjeve dhe Kullotave ka Miratuar projektet pér mundésing vjetore t& shfrytézimit t& léndés
drusore né sasiné 536 m”>, dru zjarri né ngastrat nr.8a, 11a, 26a, 20a, dhe 29c, t& ekonomis¢ pyjore “Guri i
Nikés”, si dhe 1160 m® né Ekonominé Pyjore Bishnicé Pjesa Ekonomike Talle né ngastrat 16/a; 13/b.
Kjo sasi éshté e planifikuar pér vitin pyjor 2024 — 2025, pér plotésimin e nevojave t& komunitetit dhe enteve
publike si: Shkolla, Kopshte, Cerdhe me dru zjarri pér ngrohje, népérmjet ndérhyrjeve “rigjeneruese”,
(proges i sigurimit t& gjeneratés sé re té pyllit, i cili sigurohet n& rrugé natyrore dhe/ose népérmjet ndérhyrjes
me shfiytézim selektivé (t& pérzgjedhur) té pyllit dhe “shéndetésore”, (progesi i trajtimit t€ pyllit népermyjet
ndérhyrjeve me metoda teknike, duke eleminuar drurét, & cilét shfaqin shenja t¢ démtimit (natyror ose
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artificial, t& prekur nga sémundje dhe t& démtuar nga shkaqe natyrore dhe duke ga;‘é‘nﬁjar Vijimésing e
orumbullit, népérmijet drurve t& shéndetshém), sipas projekt versimit q& éshté realizuar. ", Ha
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Referuar nevojave té enteve publike pér dru zjarri e cila fillon n& 15 néntor — 15 mars me njé s

mst, ¢do vit Drejtoria e pyjeve planifikon sasing e materialit drusor pér t& pérmbushur nevojat e enteve
publike, e cila Ngastrat q& trajtohen me pretje rigjeneruese, konfrom legjislacionit pér pyjet né fuqi sasia q&
pritet miratohet me Urdhér Ministri.

Pasi miratohet vijohet progedura e analizave operacionale n& progeset e punés si: Prodhimi i druve t€ zjarrit
me motorsharre, transporti i brendéshem me kasfshé drejt shesheve t& depozitimit, pastrimit i degve,
beturinave gjaté shfrytzimit, kostot e transportit, catje, ngarkim, stivim etj pér shfryt€zimit e léndés drusore
sipas manualeve t& pyjeve duke ju pérmbajtur projektit teknologjik., dhe vlera e preventivit do & jeté objekt i
procedurave té prokurimit publik e cila jepet né preventivat e méposhtém.

Subjekti qé fiton t& drejtén né progedurat e prokurimit publik, plotéson nevojat sipas grafikut t€ shpérndarjes
(¢ parashikuar né kontraté, duke pérfshiré t& gjitha operacionet e punés, dhe monitorhet nga Drejtoria e
Pyjeve mbi progeset € punés.

Sasia qé do t& prokurohet kété vit do t& jete 2825 mst t& llojit pyjor Fagus Sylvatica, me vleré totale pér t€ dy
pieset 11.539.195 lek me TVSH, planifikojmé mé tepér pér arsye té rasteve té& kushteve klimaterike né& dimér
t¢ acarté dhe lind nevoja pér njé muaj shtese pér plotésimin me dru zjarri.

PREVENTIV
(pérmbledhése)
PER PRODHIMIN, TRANSPORTIN, STIVIMIN, SHARRIMIN DHE CARJEN E DRUVE TE ZJARRIT
Ngastra 8a, 11a, 20a, 26a, 29¢ (Guri i Nikés) Sasia = 893 mst

Nr.
Operacionit Njésia Cumimi
té punés Al % & ; pér Viera
Nr. . . Emértimi i proceseve té punés e Sasia -
(sipas librit diatics njési (leke)
i L (leke)
normave)

: Prodhimi, transporti me kafshé dhe pastrimi i

’ ngastrés

I Preventivi nr. |, ngastra 8a mst 236.7 2160 511272
2 Preventivi nr. 2, ngastra 11a mst 263 2051 539413
3 Preventivi nr. 3, ngastra 20a mst 131.6 2302 302943
4 Preventivi nr. 4, ngastra 26a mst 211.7 2127 450286

5 Preventivi nr. 5, ngastra 29¢ mst 50 2841 142050

Shuma e I-ré 893 1945964

118 Ngarkim, stivim dhe sharrim

| 92 Ngarkim dru zjarri me krahé né automjet mst 893 140 125020
2 114 Stivim dru zjarri me krahé mst 893 76 67868
3 Analizé Sharrim dru zjarri me motosharré né fushén e druve mst 893 165 147345

Shuma e I1-té 340233
i Transporti me automjet
Né fushén e druve (Sasia 893 mst) Tx
1 L (dm=46.5 km x 893 mst x 0.41 Ton/mst=17025Ton x ferrs 17025 23.5 400088
km)
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Shuma e ITI-té

v. Carje dru zjarri pér shkollat dhe kopshtet )
Analizé Carje dru zjarri me vegla dore 893 mst mst 226822
Shuma e IV-et 226822
Shuma (1 +I1 +II1 +1V) 2913107
Fondi rezervé % 5 145655
Totali 3058762
TVSH % 20 611752
TOTALI I PREVENTIVIT 3670514

PiiR PRODHIMIN, TRANSPORTIN, STIVI

PREVENTIV
(pérmbledhése)

Ngastra 13b, dhe 16a (Tall€) Sasia = 1932 mst

MIN, SHARRIMIN DHE CARJEN E DRUVE TE ZJARRIT

Nr.
Op.eraci(‘)'nlt Njésia Cm“lml
) té punés WO ¥ 5 ; pér Vlera
Nr. ¢ o . Emértimi i proceseve té punés € Sasia —
(sipas librit i njési (leke)
“ matjes
té (leke)
- normave)
. Prodhimi, transporti me kafshé dhe pastrimi i
) ngastrés
| Preventivi nr. 1, ngastra 13b mst 991 1786 1769926
2 Preventivi nr. 2, ngastra 16a mst 941 1852 1742732
Shuma e I-ré 1932 3512658
i Ngarkim, stivim dhe sharrim
n 92 Ngarkim dru zjarri me krah& né automjet mst 1932 140 270480
& 114 Stivim dru zjarri me krahé mst 1932 76 146832
3 Analizé Sharrim dru zjarri me motosharrg né fushén e druve mst 1932 165 318780
Shuma e II-té 736092
1. Transporti me automjet
| Anﬂg}‘f N Njésia Administrative Velcan (Sasia 140 mst) Tx 1262 153 44549
(3.an.54/a') (dm=22 km x 140 mst x 0.41 Ton/mst=1262 Ton x km) km ’
i Njésia Administrative Proptisht (Sasia 312 mst) Tx
04
- (dm=30 km x 312 mst x 0.41 Ton/mst=3837 Ton x km) km 6 2053 133440
Njésia Administrative Trebinjé (Sasia 204 mst) T x
3 " (dm=36.1 km x 204 mst x 0.41 Ton/mst=3019 Ton x i 3019 353 106571
km)
it Njésia Administrative Dardhas (Sasia 160 mst) Tx
4 (dm=86 km x 160 mstx 041 Ton/mst=5641 Tonxkm) | km | >on | 33 199127
. ,. Njésia Administrative Cérravé (Sasia 448 mst) Tx
> (dm=90 km x 449 mst x 0.41 Ton/mst=16568 Ton x km) km Isgad o 584850
Né fushén e druve (Sasia 668 mst) Tx
6 " (dm=78.2 km x 668 mst x 0.41 Ton/mst=21417 Ton x K 21417 353 756020
km) m
. Shuma e I1I-t& 1826563
AN Carje dru zjarri pér shkollat dhe kopshtet
Analizé Carje dru zjarri me vegla dore 668 mst mst 668 254 169672
Shuma e IV-et 169672
Shuma (1 +11 +II1 +1V) 6244985




Fondi rezervé % ) 8, | N > O/ 312249
Totali G oV 6557234

TVSH % 20 7| 1311447
TOTALI I PREVENTIVIT 7868681

(Sipas Standartit Shteteror STASH 732 — 88, vellimi 10, libri 1,viti 1989), si m& poshté :

parametrat teknik: Kerkesat teknike:

]

(2]

=]

Druté e zjarrit jané pér nevojat e Bashkisé Pogradec .
Druté e zjarrit duhet té jené me gjatési nga 95 - 105 cm.
Druté e zjarrit duhet & jené minimum me diametér 3 cm nga pjesa e hollé¢ dhe maksimumi

sa éshté diametri i drurit.

Referuar V.K.M Nr.438, daté 8.6.2016, "Pér kriteret dhe rregullat ¢ shfrytézimit t& pyjeve dhe té
shitjes s& materialit drusor e t& prodhimeve t€ tjera pyjore e jopyjore", si mé& poshté:

Fillon prerjen e druréve té secilés pjesé, pas pajisjes me lejen pérkatése t€ shfrytézimit t&
léshuar nga Sektori i Pyjeve dhe Kullotave prané Bashkise Pogradec, pavarésisht nga
procesverbali i marrjes né dorézim.

Brenda ngastrés nén/ngastrés qé ka marré né dorézim, respekton afatet e punimeve pér
prerjen, prodhimin, pastrimin e ngastrés, kolaudimin provizor e até pérfundimtar dhe
evadimin e materialit drusor.

Nxjerr ¢do dité né ané té rrugés, asortimentet, druté e zjarrit ¢do 7 dité duke i stivosur ato
né ané té rrugés; stivat shénohen me gélgere ose bojé vaji t& dallueshme, ku shénohet edhe
sasia pérkatése.

Dorézon materialin drusor t€ prodhuar né shesh depozitim Brenda orarit zyrtar sipas
asortimenteve dhe pas marketimit t& tyre bén transportin me vértetim transporti.

Deklaron ¢do fillim muaji né sektorin pyjor numrin e mjeteve, tipin e targén e tyre, me t&
cilat do t& b&jé transportin e materialit drusor.

Pajiset me vértetim transporti pér ¢do ngarkesé e mjet transporti pas plotésimit t&
dokumentit shogérues t& mallit.

Raporton me shkrim dhe bén rakordimet me Sektorin e Pyjeve dhe Kullotave, prané
Bashkisé, ¢do 15 dité pér sasiné e materialit drusor t& prodhuar, atij q& éshté gjendje brenda
né ngastér, qé éshté sistemuar né rrugé auto dhe té transportuar.

Mbron sipérfagen qé shfrytézon nga prerjet abuzive e zjarret dhe mban pérgjegjési ligjore
pér démtimet e saj.

Merr pjesé aktive me forcat dhe mjetet e veta pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
pyje dhe kullota, & ndodhen né ekonominé pyjore ku ushtron aktivitetin.

Bén sigurimin teknik t& punonjésve t& tij. Mban pérgjegjési ligjore pér mbrojtjen dhe
sigurimin né puné té punonjésve t& vet. Pér ¢do ngjarje e aksident n€ ngastrén pyjore ku ai
punon merr masa, ndérpret menjéheré punén dhe njofton Autoritetet pérkatése.

Materiali drusor q& do té prodhohet do té jet€é né funksion t&€ Ligjit Nr.5/2016, “pér
moratoriumin né pyje” shkronja “a” dhe “c”, t€ pikés 1 Neni 3.
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kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetésore.

e Druté duhet t& dorézohen dhe t& sistemohen me géllim matjen e tyre.

o Druté duhet t& jené t& stivosura né objekt né meter stere dhe do t&€ merren né dorézim sipas
grafikut t&€ nénshkruar midis operatorit ekonomik dhe AK-se, brenda orarit zyrtar.

e Né rast se malli objekt prokurimi (dru zjarri) nuk plotéson kérkesat, nuk do t&€ merret né
dorézim.

e Dorézimi i druve té zjarrit béhet né Shesh depozitimin e pércaktuar nga Bashkia.

e Trajtimi me prerje fillon nga lart-poshte dhe asnjéheré nga poshté-larté, duke zbatuar t&
gjitha rregullat e sigurimit Teknik dhe t& mbrojtjes né puné.

e Drurét me diameter deri 15cm priten rrafsh me sipérfagen e tokés dhe kur diametri i tyre
éshté mbi trashésiné 15cm, lartésia e cungjeve mbi sipérfagen e tokés, nuk duhet té jeté¢ mé
shumé se 1/3 e diametrit. Gjaté prerjes e rrézimit t€ druréve, ruhet gérma e numri i damkés.

e Krahas prodhimit dhe transportit t& brendshém, kryhet pastrami i degéve dhe ai natyror,
duke I vendosur né togje né largési 30-40m larg njéri-tjetrit apo né pjesé t& rezikuara nga
erozioni, pérfundon deri 30 dité pas pérfundimit t& prerjes.

e Materjali drusor i preré & ndodhet Brenda ngastrés, pas afatit pérfundimtar t& prerjes,
nxjerrjes, pastrimit dhe kolaudimit té ngastrés, t& pércaktuar né kontraté, si dhe pas mbarimit
té afatit t&€ pércaktuar, vihen né ruajtje n€ ngastér dhe vlera e prodhimit nuk i paguhet
subjektit té kontraktuar. Ky materjal vlerésohet dhe bashkia mund té kontraktojé subject
tjetér pér nxjertjen e tij.

e Pér detaje mé té vecanta do t& pércaktohen né kontratén objekt prokurimi me operatorin
ekonomik t& shpallur fitues.

Ju faleminderit!

Konceptoi : I. Karapanga
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